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OGGETTO: PROCEDURA TELEMATICA PER LA FORNITURA E LA RELATIVA GESTIONE DI PRODOTTI IN 

TESSUTO NON TESSUTO OCCORRENTI ALLE SALE OPERATORIE DELLE AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO 

DELLA REGIONE BASILICATA - SIMOG: gara n. 6937458. Risposte alle richieste di chiarimento pervenute al 

26/01/2017 (ore 12:00) 

 

1) Domanda (Marca Temporale: 20/T del 24.01.2018; prot. n. 13468 del 24.01.2018) 
 

Si chiede di prorogare la scadenza della procedura. 

 

Risposta 

Si confermano i termini per la presentazione delle offerte stabiliti nel Disciplinare di gara. 

*************************************************************************************** 

2) Domanda (Marca Temporale: 21/T del 24.01.2018; prot. n. 14156 del 24.01.2018) 
 

Con riferimento alla campionatura di gara (disciplinare art. 20 bis) siamo a richiedere gli orari di apertura ai 

fini della consegna del plico contenete la campionatura. 

Risposta 

Gli orari di apertura sono: lunedì-mercoledì-venerdì dalle ore 8:00 alle ore 13:30; martedì-giovedì dalle ore 

8:00 alle ore 13:30 e dalle ore 15:00 alle ore 17:30 .  

 

*************************************************************************************** 

3) Domanda (Marca Temporale: 22/T del 24.01.2018; prot. n. 14249 del 24.01.2018) 
 
1. Capitolato Tecnico - REQUISITI MINIMI AMBIENTALE 

A pag. 6 del Capitolato Tecnico sono indicati, in modo dettagliato, i REQUISITI MINIMI AMBIENTALE. 
Poiché nell’ allegato 3 GRIGLIA DI VALUTAZIONE DELLE OFFERTE, relativamente a tali requisiti non è 
prevista l’ assegnazione di un punteggio, siamo a chiedere se trattasi di mero refuso la richiesta di tali 
requisiti nel Capitolato Tecnico, ovvero di indicare i punteggi che saranno attribuiti ai requisiti minimi 
ambientali. 

2. Dato la complessità e la dimensione dell’ appalto e della campionatura, al fine di poter esprimere 
un’offerta adeguata alle necessità manifestate nella legge di gara, riteniamo interesse comune effettuare 
i sopralluoghi presso i CDU oggetto del servizio, siamo a chiedere una congrua proroga alla data di 
presentazione dell’offerta 

 
Risposta 
1. Si conferma quanto riportato nel Capitolato tecnico. 
2. Si confermano i termini per la presentazione delle offerte stabiliti nel Disciplinare di gara. 
 

*************************************************************************************** 

4) Domanda (Marca Temporale: 23/T del 25.01.2018; prot. n. 14433 del 25.01.2018) 
 

1. Considerato che, in base ai Chiarimenti del 23/01/2018, l'Allegato 9 "Schema di offerta economica" non 
deve essere inserito nella busta Economica in quanto sarà generato automaticamente dalla piattaforma, 
si chiede se deve essere prodotta la marca da bollo di Euro 16,00 ed in caso di risposta affermativa, come 
e dove allegarla. 



REGIONE BASILICATA  

Stazione Unica Appaltante 

Via Vincenzo Verrastro, 4 – 85100 Potenza 

 
 
2. Si conferma che l'operatore economico deve solo firmare digitalmente i documenti richiesti, senza 

apposizione della marca temporale? 
 
Risposta 
1. Si conferma che l’ Allegato 9, sarà generato automaticamente dalla piattaforma. Nello "Schema di 

offerta economica", allegato al Disciplinare di gara, tra le dichiarazioni che l’operatore economico 

firmerà digitalmente, è riportata quella riguardante la marca da bollo, ovvero “…di aver assolto 

all’obbligo dell’imposta di bollo con l’applicazione e l'annullamento sulla copia cartacea della presente, 

conservata a fini fiscali presso la propria sede legale, della marca da bollo da € 16,00” .  

2. Si conferma. 

 

*************************************************************************************** 

5) Domanda (Marca Temporale: 24/T del 25.01.2018; prot. n. 15340 del 25.01.2018) 
 

1. Come da griglia di valutazione allegato 3), l’offerta tecnica prevede l’attribuzione dei punteggi alle 
caratteristiche qualitative ed alle performance dei materiali offerti. In considerazione del fatto che per la 
gara in oggetto è prevista la presentazione di campionatura in versione “non sterile” , si chiede se, al fine 
di valutare meglio le performance dei prodotti offerti, sono previste in fase successiva alla presentazione 
dell’offerta, delle prove delle coperture previste nei protocolli di gara (teleria e camici) in condizioni di 
reale operatività e per gli interventi di maggiore rischio (quali ad esempio chirurgia d’urgenza, chirurgia 
addominale, ortopedia e cardiochirurgia). In caso affermativo, ci rendiamo sin d’ora disponibili ad 
affiancare i vostri utilizzatori durante le predette prove. 

2. Chiediamo cortesemente conferma se i certificati CE e ISO rilasciati da Organismi notificati possono essere 
presentati, come solitamente avviene, in lingua originale (inglese) o eventualmente corredati da relativa 
traduzione resa ai sensi del D.P.R. 445/2000.  

3. Prodotto n. 38 
Si chiede di specificare le misure richieste per le seguenti voci: “teli da incisione ad azione battericida” e 
“telo chirurgico sterile” . 

 
Risposta 
1. Si conferma quanto riportato nei documenti di gara.  
2. La documentazione prodotta deve essere redatta in lingua italiana o, se in lingua straniera, deve essere 

corredata da traduzione giurata in lingua italiana, come riportato al comma 3, art. 13 del Disciplinare di 
gara; 

3. Dimensioni telo da incisione ad azione battericida: 60x60 cm. Dimensioni telo chirurgico sterile ad azione 
battericida: 60x60 cm 

 

*************************************************************************************** 

6) Domanda (Marca Temporale: 25/T del 26.01.2018; prot. n. 15789 del 26.01.2018) 
 
1. Domanda 4(MARCA TEMPORALE 6/T del 09.01.2018;prot.n.4199 del 09.01.201)8 lettera o), rispondete 

che il telo craniotomia deve avere il telino da incisione battericida incorporato, ma facciamo presente che 
nel PRODOTTO 23 vi è presente un telo 35x35 battericida da applicare. Si chiede quindi se i telini iobati 
sono 2, uno da applicare ed uno applicato oppure si chiede la possibilità di fare telo adesivo con telino da 
applicare come segnalato nel protocollo d'intervento. 

2. Domanda 4(MARCA TEMPORALE 6/T del 09.01.2018;prot.n.4199 del 09.01.2018) lettera q) si chiede dove 
tali dati debbano essere riportati, quando il modello Allegato 9 Schema di offerta economica riporta un 
unico valore totale. 
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3. Domanda 5(MARCA TEMPORALE 7/T del 15.01.2018;prot.n.6947 del 15.01.2018) lettera s) punto4.: visto 

che rispondete che le misure non sono corrette, quali sono quelle corrette? 
4. …….Si chiede di prorogare la scadenza dell'offerta oppure se tale richiesta non può essere accettata, di 

inviare campionatura solo in un secondo momento dopo l'apertura della documentazione. 
 

 
Risposta 
1. Si conferma quanto riportato nell’ Allegato 1.B – prodotto n. 23- kit aneurisma cranio. 
2. L’elenco analitico, di cui alla lettera b), punto 1, art. 24 del disciplinare di gara, deve essere predisposto 

dall’operatore economico ed inserito, firmato digitalmente, nella “BUSTA ECONOMICA”. 
3. Si conferma quanto riportato nell’ Allegato 1.B. Quanto riportato nei chiarimenti è un mero refuso. La 

misura indicata è corretta.  
4. Si confermano i termini per la presentazione delle offerte stabiliti nel Disciplinare di gara. 

 

*************************************************************************************** 

7) Domanda (Marca Temporale: 26/T del 26.01.2018; prot. n. 15834 del 26.01.2018) 
 

1. In riferimento alla richiesta di manichette 30x122 confermate che si tratta di un refuso?  Un arto superiore 
misura mediamente 60-70 cm per cui la  dimensioni richiesta è fuori standard. 

2. In riferimento alla vostra risposta al  chiarimento 4/O riferito al telo craniotomia, facciamo presente che i 
monoteli completi di film d’incisione iodati individuano una sola azienda pertanto vi chiediamo di 
accettare anche monoteli completi di  Film d’incisione trasparente considerando anche che nello stesso 
set chiedete  un film di incisione a parte con azione battericida. 

3. Premesso che a pagina 2 del Capitolato Tecnico vengono richieste diverse tipologie di TNT, si chiede se 
dobbiamo offrire TNT di tutti le tipologie presenti sul mercato, ossia del tipo Biaccoppiato, Triaccoppiato 
ed impermebile, e se le stesse saranno comunque oggetto di valutazione. 

 
 
Risposta 
1. Si conferma quanto riportato nell’ Allegato 1.B.  
2. Si conferma quanto riportato nell’ Allegato 1.B – prodotto n. 23- kit aneurisma cranio. 
3. Sono richiesti prodotti aventi le caratteristiche riportate a pag. 2 del Capitolato tecnico. 

 
 
 

 
 

 


